
 

 

 

 

Visit Pohjanmaa valtaa Kotimaan Matkailumessut 

 

Kotimaan Matkailumessut järjestetään Tampereen Messu- ja Urheilukeskuksessa 20-22.4.2018.  

Messut kulkevat Supermessujen nimellä, sillä esillä on myös puutarha, keräily, design- ja käsityötori sekä 

musiikkiin keskittyvä Platta. 

Parisataa neliötä pohojalaasia! 

Etelä-Pohjanmaan Matkailu Oy:n koordinoimalla avoimella 238m2 Visit Pohjanmaa -osastolla ovat mukana: 

Visit Vaasa, Lakeudelle -perhematkailukampanja (Huvivaltio PowerPark, Härmän Kylpylä, Duudsonit Activity 

Park, Ähtäri Zoo, Veljekset Keskinen), Visit Seinäjoki, Visit Kokkola, Visit Pietarsaaren seutu, Visit 

Kristiinankaupunki, Kraatterijärven toimijat, Visit Kauhava, Suupohjan seutu, Ilmajoen Musiikkijuhlat, 

Seinäjoen kaupunginteatteri, Visit Lapua, Kuortaneen kunta ja Kuortaneen Urheiluopisto.  

Osaston numero on E212. 

Yhteistyössä on voimaa – ensimmäistä kertaa saamme näin suuren joukon alueen toimijoita samalle 

matolle. Näin messuvieraat pääsevät tutustumaan koko Pohjanmaahan samalla osastolla.  

Ohjelmaa osastolla: Tule heittämään yläfemmat pandojen kanssa ja pyörimään tivolissa 

Visit Pohjanmaa -alueella tapahtuu koko messuviikonlopun: tivoli, värityskilpailu, onnenpyörä, kohteiden 

hahmot, tuotetestaukset ja erilaiset arvonnat takaavat sen, että messuvieraamme viihtyvät. Lisäksi 

asiakkaat pääsevät matkustamaan VR-laseilla Lappajärven syntyhetken läpi! 

 

Uusia esitteitä 

Juuri sopivasti ennen Kotimaan Matkailumessuja saimme painosta Lakeudelle -kartan sekä Matkailijan 

oppaan, josta matkailijat löytävät Seinäjoen palveluita ja maakunnan helmiä.  

Lakeudelle -kartta on taittoesite, jossa toisella puolella on kohdekartta välimatkoineen ja kohde-

esittelyineen, toisella puolella tuodaan matkailijalle positiivista fiilistä siitä, miksi lähteä Lakeudelle.  

Lisäksi osastolla on jaossa Visit Pohjanmaa -yhteistyöryhmän kokoama messuflyer, josta löytyy 

messutarjouksia ja alueinfoa kunkin organisaation keräämänä.  
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